¹ Lib. 1. brev. p. 130. — ² Ed. SALV. Ep. CCXXXVIII.

Germanis in illum deservirent. Novit omnia noster Pontifex, ejusque probitati miro modo afficitur, nec unquam ejus nominis absque singulari laude meminit, ita ut certissimi simul numquam ipsius petitiones in conspectu hujus præsulis vanas fore, quæ digne audiri videantur.

45. « Cæterum quod secundo loco secretarius antedictus exposuit nobis, alienum visum est, quod ex viro docto, ex juris interprete, et magnis versato causis prodire debet; novisti enim Romanum præsulem unicum esse principem, cui omnes obedire tenentur, Petri et Pauli locum tenere, qui sedet in Apostolico throno; Christi vicarius est, qui Romanæ præsides Urbi. Non est igitur qui se cuiquam intelligentiæ nomine, vel fœderis obliget, neque subditorum est cum dominis suis fœdera quærere: nec tamen forlasse ita loqueris, ut Romanorum præsulem ex intelligentiâ quæras obligare, qui nosti quantum jura permittant; sed advertimus, quæ petis de intelligentiâ mutua profecto, nos aliquantulum de te compulerunt admirari. Scimus quia cum amico omnia confidenter agis: idem et nos facimus: utimur respondendo ea fiducia, qua tu interrogando es usus. Equidem indigna putavimus, quæ nomine archiepiscopi peterentur, nec arbitramur eos bene agere, qui archiepiscopo ea petenda suadent: quamvis nec suæ menti, quæ semper modestissima fuit talia credimus esse persuasa: suæ namque dignationi id satis esse debet, ut antecessoribus suis æqualis existat, neque illa quærat, quæ ante centum annos nullus obtinuit archiepiscopus. Reclum et laudabile fuit propositum ejus, si neque Romanorum pontificem miuorem, nec se majorem suis antecessoribus esse velit. Illud quoque attente considerabit quisquis Ecclesiæ Moguntinæ præfuerit, ut neque Romana Sedes conculcetur, aut quovis modo damnetur: certum est enim quia languente capite, nequeunt membra consistere, neque possunt rivuli non arescere fonte siccato. Salus Ecclesiarum omnium profecto ex Romanæ Sedis præcellentia, et summa auctoritate dependet. Quibus ex rebus non essemus ausi ea quoquo modo aperire domino nostro, quæ nobis pro intelligentiâ contrahenda significastis. Sunt enim enervativa Apostolici juris, et non minus profecto præjudicii præ se ferentia; ac illa præsertim, quæ de confirmationibus pontificalium Ecclesiarum attigisti.

46. « Non ignoras, ut credimus, qualis sit ipse dominus noster, quanta est in eo circumspectio, quanta omnium rerum notitia, quanta gravitas atque constantia. Etsi enim omnes laudandi sunt, quos novimus, Romani præsules; hunc tamen omnibus preferendum putamus, qui cum vitæ mundissimæ sit, et omnia gerat commendatione digna, tum vero